
 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

1 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 2  

K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  

STŘEDOČESKÉHO KRAJE,  

příspěvková organizace 

 

 

 

veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

 

 

„Dezinfekce II.“ 

 

 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

2 

 

• OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

.1 Informace o zadavateli 

.1.1 Zadavatel 

Název: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 

Sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

DIČ: CZ75030926, nejsme plátci DPH 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 
MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SK, p.o. 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

.1.2 Kontaktní osoby za Zadavatele 

Kontaktní osoba zástupce 
Zadavatele ve věcech zadávací 
dokumentace: 

Ing. Anna Brožová 

Funkce: referent veřejných zakázek 

E-mail: anna.brozova@zachranka.cz 

Telefon: +420 731 610 156 

 

  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

3 

Dotaz č. 2 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Dobrý den, 
 
prosím o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
1. Zadavatel v technické specifikaci uvádí, že bude posuzována cena za 1 l pracovního roztoku, ale v 
položkovém ceníku nemá uvedenou kolonku pro uvedení ceny za 1 l pracovního roztoku. 
 
Může zadavatel do položkového ceníku vložit kolonku pro uvedení této ceny? 
 
 
2. Zadavatel má v položkovém ceníku jednotnou výši DPH, vzhledem k tomu, že DPH u jednotlivých 

prostředků je rozdílné (21 % 12 %), může zadavatel opravit položkový ceník tak, DPH doplnil uchazeč, 

dle dosazení jednotlivých produktů? 

 

3. Zadavatel v části14. 15. Dezinfekční prostředek na pokožku pacientů – před vpichy a zákroky 
porušující integritu pokožky požaduje dezinfekční přípravek na dezinfekci pokožky před vpichy 
s požadovanou účinností dle metodiky DGHM pro žlázy s nízkým obsahem mazových žláz do 15 s. s 
vysokým obsahem do 10 minut včetně. A(B)(V) do 30 s. 
 
Může zadavatel tento požadavek přehodnotit a upravit expoziční dobu do 30 s nízkým obsahem 
mazových žláz, a to vzhledem k použití dezinfekčního přípravku v sanitních vozech, kdy není možné 
znát mikrobiologické osídlení pacientů? 
 
 
4. Zadavatel v technické specifikaci pro 4. Dezinfekce nástrojů pomůcek, varianta B 
Požaduje přípravek ve skupenství tekutina v objemu 1–2 l, v položkovém ceníku má v nabídce 1,5 kg, 
není nám známo, že by byl na trhu tekutý přípravek v balení o objemu 1,5 kg. 
 
Může zadavatel upřesnit požadavek na balení? A upravit tak položkový ceník? 
 
 
 
Děkuji Vám.  
  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

4 

Odpověď č. 2 

 

Dotaz č. 1 – odpověď 

Zadavatelem byla provedena úprava 22. 5. 2024 díky Dotazu č.1. 

Zadavatel u produktu 1, 2, 3, 4 v Příloze č. 8 – Položkový rozpočet upravil jednotku balení, kterou 

požaduje nacenit. Tedy 1 l. 

Zadavatel požaduje nacenit jednotku balení 1 l kvůli srovnatelnosti jednotek nabídek pro účely 

výběrového řízení. 

Dotaz č. 2 – odpověď 

Zadavatelem byla provedena úprava 22. 5. 2024 díky Dotazu č.1. 

Zadavatel provedl změny v Zadávací dokumentaci. 

Došlo ke změně způsobu hodnocení nabídek z důvodu možných rozdílů v sazbě DPH. Dodavatel se 

rozhodl hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč s DPH. Z tohoto důvodu došlo k úpravě: 

• předložení cenové nabídky vyplněním Přílohy č. 1 (Krycí list nabídky), která je přílohou zadávací 

dokumentace. Došlo k úpravě členění požadovaných cen. Zadavatel nově požaduje uvést 

celkovou cenu v Kč s DPH a sazbu DPH v %. Sazbu DPH v % si zvolí dodavatel. Dodavatel, 

který není plátcem DPH uvede sazbu DPH 0 %; 

• lhůty pro podání nabídek.  

Z důvodů četných úprav a upřesnění se Zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek do 31. 5. 2024. 

Dotaz č. 3 – odpověď 

Zadavatel na požadavku 15 sekund trvá, a to v souladu s testovací metodikou DGHM pro žlázy s 

nízkým obsahem mazových žláz.  

Dotaz č. 4 – odpověď 

Zadavatelem byla provedena úprava 22. 5.2024 díky Dotazu č.1. 

Zadavatel u produktu 4 v Příloze č. 8 – Položkový rozpočet upravil jednotku balení, kterou požaduje 

nacenit. 

Tedy 1 l. 

Zadavatel umožňuje dodávat produkt 4 v balení 1 l až 2 l. Dodavatel, který disponuje velikosti balení 2 l, 

uvede i tak cenu za 1 l. Zadavatel požaduje nacenit jednotku 1 l kvůli srovnatelnosti jednotek nabídek pro 

účely výběrového řízení. 

  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

5 

 

Zadavatel provedl změny v Příloze č. 8 k zadávací dokumentaci (položkový rozpočet). 

Došlo k úpravě požadovaných jednotek balení, které Zadavatel požaduje nacenit. 

Zadavatel upouští od požadavku na dezinfekci textilu. Tento produkt byl vyjmut z Přílohy č. 8 

zadávací dokumentace (položkový rozpočet). 

Zadavatel provedl změny v Příloze č. 7 k zadávací dokumentaci (technická specifikace předmětu 

plnění). 

Došlo k úpravě požadovaných jednotek balení, které Zadavatel požaduje nacenit. 

Zadavatel upouští od požadavku nacenit dezinfekci textilu. Tento produkt byl vyjmut z Přílohy 

č. 7 zadávací dokumentace (technická specifikace předmětu plnění). 

Zadavatel provedl změny v Příloze č. 6 k zadávací dokumentaci (návrh rámcové kupní smlouvy). 

Došlo pouze k přidání možnosti uvést celkové ceny s rozdílnou sazbou DPH. 

Zadavatel provedl změny v Zadávací dokumentaci. 

Došlo ke změně způsobu hodnocení nabídek z důvodu možných rozdílů v sazbě DPH. Dodavatel se 

rozhodl hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč s DPH. Z tohoto důvodu došlo k úpravě: 

• předložení cenové nabídky vyplněním Přílohy č. 1 (Krycí list nabídky), která je přílohou zadávací 

dokumentace. Došlo k úpravě členění požadovaných cen. Zadavatel nově požaduje uvést 

celkovou cenu v Kč s DPH a sazbu DPH v %. Sazbu DPH v % si zvolí dodavatel. Dodavatel, 

který není plátcem DPH uvede sazbu DPH 0 %; 

• lhůty pro podání nabídek.  

Z důvodů četných úprav a upřesnění se Zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek do 31. 5. 2024. 

 

Ostatní text Výzvy pro podání nabídky, včetně jejích příloh, zůstává nezměněn. 

 

Termín pro podání nabídek je nově stanoven do 31. 5. 2024 v 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

____________________________ 

MUDr. Pavel Rusý 

ředitel Zdravotnické záchranné 
služby Středočeského kraje,  
příspěvkové organizace 
 

mailto:podatelna@zachranka.cz

		2024-05-22T19:34:40+0200
	MUDr. Pavel Rusý




